
UCHWAŁA NR XLVI/441/23 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1634) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/431/22 Rady Gminy Żary z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej Gminy Żary na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2023 rok - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2023 rok - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) w § 7 dodaje się pkt 5 o następującym brzmieniu: "§ 7 pkt 5) dochody w kwocie 3.060 zł ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID - 19 oraz wydatki w kwocie 3.060 zł na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID - 19." 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. dochody budżetu w kwocie 71.299.848 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 52.036.313,66 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 19.263.534,34 zł, 

2. wydatki budżetu w kwocie 85.372.657 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 50.817.563,94 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 34.555.093,06 zł, 

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 14.072.809 zł, który zostanie sfinansowany z nadwyżki z lat ubiegłych 
w kwocie 14.072.809 zł, w tym: przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji 
ogólnej w kwocie 1.770.018 zł, przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji 
ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę 
w kwocie 628.762 zł, przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej 
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 604.238 zł, nadwyżki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 11.069.791 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.         

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FD017CD-CBCA-41F0-8366-EF8D107B6FEF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XLVI/441/23
Rady Gminy Żary
z dnia 19 stycznia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 600,00 3 060,00 33 660,00

85395 Pozostała działalność 30 600,00 3 060,00 33 660,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 3 060,00 3 060,00

Razem: 71 296 788,00 3 060,00 71 299 848,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FD017CD-CBCA-41F0-8366-EF8D107B6FEF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XLVI/441/23
Rady Gminy Żary
z dnia 19 tycznia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 36 600,00 3 060,00 39 660,00

85395 Pozostała działalność 36 600,00 3 060,00 39 660,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 60,00 60,00

Razem: 85 369 597,00 3 060,00 85 372 657,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FD017CD-CBCA-41F0-8366-EF8D107B6FEF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVI/441/23 Rady Gminy Żary z dnia 19 stycznia 2023 r. wprowadzającej zmiany 
w uchwale budżetowej gminy na 2023 rok 

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest wniosek z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach 
na wprowadzenie do budżetu środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid - 19 z przeznaczeniem na wypłatę 
dodatków na inne źródła ciepła (pellet) dla gospodarstw domowych. 

Dochody 

Rozdział 85395 § 2180 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.060 zł w związku ze złożonym wnioskiem 
o przyznanie środków z funduszu przeciwdziałania Covid - 19 na wypłatę dodatków na inne źródła ciepła dla 
gospodarstw domowych oraz pokrycie kosztów obsługi w wysokości 2% wypłaconych dodatków; 

Wydatki 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Rozdział 85395 § 3110, 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.060 zł w związku ze złożonym 
wnioskiem o przyznanie środków z funduszu przeciwdziałania Covid - 19 na wypłatę dodatków na inne źródła 
ciepła dla gospodarstw domowych oraz pokrycie kosztów obsługi w wysokości 2% wypłaconych dodatków; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FD017CD-CBCA-41F0-8366-EF8D107B6FEF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



